Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

     CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0087/GV/DA/RO/21.                 MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                Em, 16 de junho de 2021.

REQUER:  “ A LIMPESA NO PÁTIO DO CENTRO DE

CONVIVÊNCIA DO IDOSO “VEREADOR JOSÉ
NERYS FILHO INCLUINDO A ACADEMIA
VOLUNTÁRIA ”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que o Presente, subscreve –  no uso de suas atribuições

legais, com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença
de V. Excelência, requerer o que segue:

Limpeza no pátio do Centro de Convivência do Idoso “Vereador

José Nerys Filho” incluindo a academia voluntária no local.

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder à limpeza no pátio da referida Casa incluindo a academia voluntária

acima mencionado, pois há muito mato e acúmulo de lixo, podendo se tornar um criadouro

de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti

(mosquito do dengue).

Considerando os aspectos que permearam os dados coletados em

estudo, do aumento de praticantes pode-se dizer que as pessoas estão cada vez mais

preocupando adotar um estilo de vida ativo e saudável, tornando a prática de atividade física

no ambiente das academias um hábito comum na sociedade moderna, portanto e que

preocupando com a limpeza e conservação da academia no local.

Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio

aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

                                                          N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

Daniel Andrade
Vereador MDB

Ao. Exmo. Senhor.
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL.
MIRANTE DA SERRA – RO.